## INDEX

- si literæ non pervenerint ad manus illius, sed ei aliquis eas legit, incurrit etiam excommunicatio, §. 8. 72 Notarium an dicatur, si quis percusserit aliquem intra refectoriū coram multis, §. 9. ead. excommunicatus ob contumaciam, antequam solvat pœnam, debet absolvī, §. 10. p. ead. excommunicatus à Judice domicilii, si adhuc stan te conditione, mutat domicilium, an possit evi excommunicare, §. 11. 73. muliere an possint mitti Romanam pro absolutione excommunicationis in casibus Papalibus, §. 12. ead.
1. Clericus noctu armatus captus, si ducatur ad suum Episcopum, dat arma satellitib. laicis, isti an incurvant, §. 13. ead. judex laicus arrestans seu carcerans, seu mandatum faciens clericō, ne discedat, &c. an incurrat excommunicationem Bullæ Cœnæ Domini, §. 14. ead. principalis an teneatur revelare, §. 15. ead. excommunicatus per clerici percussionem potest puniri ab utroque judge, §. 16. ead. excommunications factæ in synodalibus, sunt perpetuæ, nisi revocentur, vel tollantur per contrarium usum, §. 17. p. 74. laici capientes clericum de mandato Episcopi si verberantum se defendantem, an incurvant, §. 18. ead. clerici damnati ad tritemes, an sint verberari à ministris tritemiis, bisque incutitione excommunicatio, s. §. 19. ead. Excommunicatus ab Episcopo in utroq; foro, vel à Papa, vel à canone, sive secretò, sive publicè, quo modo absol yendum, ver. *absolutio*, §. 13. p. 9
- Excommunicatus, suspensus, & interdictus ob necessitatem ministrans sacra menta vel celebrans, ad evitandum scandalum, non efficitur irregularis, ver. *irregularitas*, §. 6 & 9. p. 81
- Exempti sub collectores, qui, & quando, ver. *exempti*, §. 6. p. 75. Capellani regij quando, §. 74. qui exceptionem allegant, tenentur eam probare, §. 2. ead. Ecclesia exempta, quando possit visitari ab Episcopo, §. 3. ead. religiosi non sunt exempti à castigatione suorum superiorum, §. 4. ead. quo tempore prescribitur exemption, §. 5. p. 75
- Executor an possit petere à proviso de aliquo beneficio, ut verificet valorem expressum in curia, ver. *executor*, p. 69
- Exempti an aliqui sint à visitatione, ver. *visitatio*, §. 6. p. 166
- Expeasa quando dicatur pecunia in servitium Ecclesiæ, ver. *alienatio*, §. 4. p. 15
- Extrahens aliquem ab Ecclesiæ, non satisfacit immunitati, nisi ad eandem illum restituat, ver. *immunitas*, p. 72

## F.

- Fabrica Ecclesiæ, valet consuetudo, ut parochiani teneantur ad eam faciendam, ver. *fabrica*, §. 1. p. 75
- Fabrica sancti Petri de Urbe exequitur legata, ob negligentiam hæredum, vel Episcoporum non exequuta, §. 2. ead. commissarij non omnes Missas relictas possunt componere vigore legati tantummodo relictas, non fundatas de nomine capellaniæ, nisi prima vice, ut exequatur voluntas testatoris, ibi. ead.

Familia-

R E R U M.

Familiares Episcopi gaudent eodem pri-  
vilegio fori, quo ipse, ver. Episcopi,  
§. 24. p. 68

Familiares prælatorum servientes per  
biennium solum, possunt petere sala-  
rium à spolio, ver. familiares, §. 1.  
p. 76

Familiares Papæ, qui dicantur, & Car-  
dinalium, ibi. §. 2. remissive, ead.  
Familiarem suum Episcopus ordinans  
cum beneficio sufficienti, non est o-  
pus ei triennali familiaritate, ver.  
ordo, §. 3. p. 123

Festa sanctissimi Corporis Christi, &  
sanctissima Visitationis, quando fu-  
it instituta, & an Episcopus possit  
statuere festa, servanda de præcepto  
ab illo consensu populi, ver. festa,  
§. 1. 2. & 3. p. 77

Fidei professionem non emittens do-  
ctor, doctoratus est nullius röboris,  
vel momenti, ver. doctor. 61

Fidei professio potest fieri per procura-  
torem, ver. fidei professio, 76

Filius an teneatur credere matri in om-  
nibus, ver. credere, §. 2. p. 52

Fustigatus, vel condemnatus ad trime-  
mes, an propter hoc censeri debet ir-  
regularis, ver. fustigatio, & clericis an  
possint fustigari, §. 2. 76

Fructus male percepti ex re ecclesia-  
stica male alienata, quibus applican-  
di, ver. alienatio, §. 9. p. 17

Fructus beneficiorum non subsunt on-  
eribus laicalibus, ver. bona, §. 2.

Fructus primi anni, an possit Episco-  
pus accipere à beneficiatis, ver. Bul-  
la, §. 3 p. 38

Prax. Epif. Pars II.

G.

**G**Abellas & datia laicorum non li-  
gant bona beneficialia, vel patri-  
monialia clericorum, ver. bona, §. 2

Gratia non exspirat morte concedentis,  
& aliquando. ver. delegatus §. 1.

Gabellis non subsunt clerici, quando  
vendunt bona facta in terris benefi-  
cialibus, vel patrimonialibus, nec di-  
recte, nec indirecte, ver. gabella.

Græci sunt subditi locorum ordinariis,  
nec possunt celebrare ritu Latino,  
nec Latini ritu Græcanico. ver. Gra-  
ci. ead.

Gratificatio duorum concurrentium in  
jure patronatus spectat ad patronum,  
non ad Episcopum, ver. jus patrona-  
tus, §. 10. p. 91

H.

**H**æres tenetur cavere pro poena in-  
cursa ab illo cuius est hæres, si fu-  
erit excommunicatus, & fuit abso-  
lutus, & vult sepeliri in loco sacro,  
ver. absolutio, §. 19. p. 11

Hereticus occultus, verè resipiens, an  
possit absolvii sacramentaliter à con-  
fessario, virtute jubilæi, vel ab Epis-  
copo per c. liceat fac. Conc. Trid.  
scil. 24. ver. absolutio, §. 2. p. 4. &  
an idem possit Vicarius Generalis E-  
piscopi, ibid. ead.

Hereticorum bona confiscanda, ver.

B. 6

confisca-

## INDEX

- confiscatio.* p. 48  
**Hæreticus** inquisitus non potest ab Episcopo torqueri nisi prius consulat inquisitores, nec ad diffinitivam procedere, *ver. hæretici*, §. 1. 77. eorum libros legens an incurrat excommunicatione Bullæ Cœnæ Domini, §. 2. 78. **Hæreticalia** verba promens, Episcopus potest eum castigare, etiamsi jocose, §. 3. ead. an hæreticus occultus possit absolvī ab Episcopo per c. liceat, *sess. 24. fac. Con. Trid.* §. 4. ea. Horæ canonicae, ut ritè celebrentur, & recitentur, Episcopus potest censuris ecclesiasticis id præcipere, *ver. Horæ canonicae.* 77  
**Homicidia** voluntarius, an possit dispensari ab Episcopo, ut possit retinere beneficia curata, sive canonicatum, vel ad beneficia simplicia obtainienda, & ad minores ordines suscipiendos, *ver. dispensatio.* p. 57  
**Homicida** an sit ipso jure privatus beneficio, & sit inhabilis ad beneficia, saltem simplicia in futurum, *ver. homicida*, §. 1. p. 78. non audiatur nisi in carcerib. nec accedere potest ad locum delicti, nisi pacata parte, §. 2. & 3. ead.  
**Homicida** non est inhabilis ad beneficia obtainienda, *ver. irreg.* §. 10. p. 82
- I.
- Incestum** committens, tam in foemina, quam in mari, qua poena puniatur, *ver. incestus.* 79  
**Incidere** faciens prælatus arbores Ecclesiæ fructiferas, non cæduas, incidit in poenas, *ver. alienatio*, §. 3. p. 15
- Incompatibilis dicuntur beneficiacōformia, & quænam sint, *ver. conformitas.* 49  
Incompatibilitas ad beneficia, quænam sit, *ver. incompatibilitas.* 79  
Indulgentia anni sancti, sive anni Jubilæi, vide in *ver. Annus sanctus*, per extensum. p. 18  
Indulgentia plenaria, plena, & plenisfima, vide in *ver. annus sanctus*, §. 2. 19 quando lucratur, & alia multa. ead.  
Indulgentia, *ver. doctrina Christiana.* p. 61  
Infans, doli capax tenens aliquem ad baptismum, contrahit cognitionem spiritualem, *ver. baptismus*, §. 1. p. 28  
Ingressus religionis quinam dicatur, *ver. ingressus.* 79  
Inhabilis an sit ad beneficia habenda homicida, *ver. homicida*, §. 1. p. 78  
Injuriam factam Ecclesiæ, vel Episcopo, judex laicus debet punire sollicitè, *ver. injurya.* 79  
Illicitas negotiations faciens clericus, subest spolio, *ver. spolium*, §. 12. pag. 153 & quænam sit, §. 19. 154  
Immunitas Ecclesiastica violatur, nisi judex restituat ad eandem Ecclesiam extractum, à qua ipsum extraxerat, *ver. immunitas.* 78  
Immemorabilis consuetudo quomodo probetur, *ver. consuetudo*, §. 2. p. 50  
Impedientes publicationem literarum apostolicarum, sunt excommunicati, *ver. literæ Apostolicae.* 95  
Impetrare qui prohibentur beneficia, *ver. beneficium*, §. 5. 30  
Impinguare an possit Episcopus distributiones quotidianas, ubi sunt tolerabiles,

R E R U M.

- biles, ver. *distributiones*, §. 1. p. 62  
 Inquisitores possunt procedere contra maleficos, ver. *Inquisitores*. p. 79  
 Inquisitio quomodo, &c quando facienda, ver. *Inquisitio*. p. 88  
 Irregularis ex homicidio voluntario, an possit dispensare ab Episcopo ut possit retinere beneficium curatum, vel canoniciatū, vel ad beneficia simplicia obtainenda, vel ad minores ordines sumēdos, ver. *dispensatio*, §. 3. 57  
 Irregularis publicus an censeatur presbyter, celebrans publicè, tamen factum est secretum, ver. *irregularitas*, §. 1. p. 80  
 An sumens sacramenta Ecclesiaz cum aliqua censura Ecclesiastica efficiatur irregularis, §. 2. ibid.  
 Ordinatus per saltum an sit irregularis, & quomodo accipiat ordinem commissum, & an possit cum eo Episcopus dispensare, si exercuerit illum. §. 3. 81  
 Irregularis est incapax ad beneficia obtainenda regulariter, ib. §. 4. p. ead.  
 Irregularis non est quis pro confessione socij, §. 5. ead.  
 Irregularis non est, qui celebret sine peccato mortali, etiamsi habeat censuram ecclesiasticam, & patet se bene absolutū, & qui ministrat Sacramenta, vel celebret in necessitate, vel ad evitandum scandalum, §. 6. & 9. ea.  
 Irregularis potest esse, & absolvī à censuris ecclesiasticis, §. 7. ead.  
 Irregularis sicut est inhabilis ad beneficia, ateria ad pensionem, §. 8. ea.  
 Irregularis non est inhabilis ad beneficia obtainenda simplicia, nec omnes
- homicidæ, sed ex industria, §. 10 82  
 Irregularitas non omnis tolletur per ingressum religionis, §. 11. p. ead.  
 Irregularitatibus pluribus irretitus, an indigeat pluribus dispensationibus, §. 12. ead.  
 Institutioni ad beneficium curatum jurispatronatus, est præfixum tempus per luos menses, ver. *institutio*. 82  
 Instrumenti copia, an faciat fidem aliquando, ver. *instrumentum*, §. 1. 83. an productum non citata parte, §. 2. p. ibid. licet sit liquidum, vel in forma Cameræ non exequatur, si potest argui de falso, §. 3. ead. an semper debeat recognosci, si fuerit factum spatio septuaginta annorum, §. 4. ea.  
 Instrumentum executivū non habens Ecclesia contra suum curiariū, quo remedio uti potest, ver. *census*. p. 42  
 Interficiens, vel mutilans aliquem clericus constitutus, solum in minoribus, an propter hoc privetur ipso jure privilegiorum fori, ver. *clericus*, §. 6. p. 43  
 Interdictum inveniens confessarius penitentem, quid agere debeat, ver. *interdictum*, §. 1. 83  
 In loco sacro an sepeliendus, si confiteatur peccata sua, vel ostendat signum contritionis, si de facto sepelitur exhumandus, §. 2. pag. 126. An clerici sepelientes interdictum, fiant irregularés, §. 3. 84  
 Interdici an possit civitas pro debito pecuniario, §. 4. ead.  
 Inventarium omnium scripturarum Ecclesiaz Episcopi singulis annis facere debent, verb. *inventarium*. 84

B b 2 Iubi-

I N D E X

- Iubilæus annus, vide *in ver. Annus sanctus.* p. 18
- Iubilæum an lucretur ille, qui animo adimplendi omnia contenta in Iubilæo, quod intendit lucrari, si die Lunæ illius hebdomadæ confiteretur peccata sua, & fecit se absolvere à peccatis, & censuris ecclesiasticis dispensare, seu commutare vota, & alia, prout Iubilæo, si postea non adimpleret, quæ adimplere oportebat, *ver. absolutio, §. 11* 8
- Iudex Ecclesiasticus, quando potest implorare brachium secularis, & illud teneatur praestare judex secularis, *ver. brachium secularare.* 37
- Iudex ecclesiasticus præcipiendo ne fiat aliquid sub pena excommunicationis, si quis contra fecerit, an possit eum declarare excommunicatum, absque praviis aliis actibus, *ver. excommunicationis, §. 4.* p. 71. & declarans aliquem, qui incurrit excommunicationem latam ipso jure, absque citatione, an declaratio sit nulla, *§. 5.* p. ead.
- Iudex domicili excommunicans aliquem sub conditione, si stante conditione, ille mutat domicilium, an incurrat, *ver. excommunicationis, §. 11* p. 73
- Iudex laicus carcerans, vel examinans clericum, incurrit excommunicacionem Bullæ Cœnæ Domini, *ver. excommunicationis, §. 14.* ibid.
- Iudei conversi ad fidem non amittunt bona, *ver. Iudei, §. 1.* p. 85. non possunt habere nutrices, neque servientes Christianos, *§. 2.* ead. eis est prædicanda fides, & conversi benig-
- nè accipiendi, *§. 4.* ead. & inquisitores quando contra eos procedunt, *§. 6.* 85. non possunt esse medici Christianorum, *§. 7.* ead. prohibentes habere libros Thamulti, & alios, ubi Christi Iesu Domini nostri lacessitur nomen, *§. 8.* ead. eorum causa ad Vicarium Papæ pertinent, *§. 9.* ead.
- Iura Episcopalia quæ sunt. *ver. iura Episcopalia.* p. 88
- juramenti absolutio, vel habilitatio an possit dari periuro, *ver. juramenti absolutio.* ead.
- Ius cathedralicum, sive synodaticum unde ortum habuit, quantum, quando, an tolli consuetudine possit præscriptione remitti, *ver. jus cathedralicum.* p. 89
- Ius patronatus quando non debet concedi, *ver. ius patronatus, §. 1.* p. 90 an permittari absque consensu patro- ni. 2. ead. si tres debent præsentare, si solùm duo, an valeat præsentatio, *§. 3.* ead. collatio facta ab ordinario de jure patronatus patrono sciente, & non contradicente, *§. 4.* ead. donari an possit sine consensu Episcopi, *§. 5.* ead. si plures debent præsentare, & præsentat unus, qui est institutus, an valeat. *§. 7.* ead. an possit fieri donatio compatrongo, vel ejus filio, sine consensu Episcopi, *§. 7.* ead. præsentatus non prosequens institutionem, an possit alium præsentare, etiam elatio tempore, *§. 8.* 91 habens item super jure patronatus, præsentans aliquem cum pacto, ut agat item, an sit simonia, *§. 9.* p. ead. concur-

R E R U M.

concurrentibus duobus æquè idoneis, ad quem spectat gratificatio, ad Episcopum, vel ad patronum, §. 10. ead. an vacans in Curia indigeat derogatione, §. 11. ead. fundans, & donans, & Episcopus non vult dare assensum, §. 12. ead. an remissive possit patronus reservare sibi aliquid super ius patronatus in recognitione & pensionem, vel quid hujusmodi. §. 13. ead.

L.

**L**aici possunt fundare capellanias sine consensu Episcopi, & in eis ponere capellanos, etiam sine consensu illius, sed non sine illius approbatione, ver. *capellania*, §. 2. p. 40 Laici possunt renunciare foro suo, & se submittere foro Ecclesie, ver. *laici*, §. 1. p. 92. Poteſt esse affensor, seu consultor Episcopi, §. 2 ea. poteſt testificari contra clericum, §. 3. ea. poteſt tractare causam clerici sine licentia Papæ, §. 4. ead. banniens, seu capiens personam ecclesiasticam incidit in excommunicationem, §. ead. possunt castigari, an, & quando ab Episcopo, §. 6. 93

Latinī non possunt celebrare ritu Græcanico, ver. *Graci* p. 77 Legatum factum capitulo pro oīeribus obeundis in perpetuum, vel usque ad tale tempus, an possit dividi inter præsentes canonicos. ver. *capitulum*, §. 6. p. 41

Laudari an possit Clericus coram judice laico, ver. *clericus*, §. 5. p. 43

Legatum factum capitulo pro missis descendis in perpetuum, ver. *legatum*. §. 1. p. 93. poteſt Episcopus facere legatum ad pias causas morientibus ab intestato, §. 2. debentur legata pia non obſtantē aliqua caducitate, §. 3. 94. quando dicatur ad pias causas, §. 4. ead. pro legato pio poteſt laicus convenire laicum coram judece Ecclesiastico, §. 5. ead. legatum annum non praescribitur ſpatio quadriginta annorum, §. 6. 94

Legati Apostolici quotfunt, ver. *legati Apostolici*. p. 95

Legatum factum mulieri si castè vixerit, amittit illud, si nubat, ver. *mulier*. p. 108

Libros hæreticorum non poteſt quis retinere sine licentia Papæ, ver. *libri*, §. 1. p. 95. & si reperiatur in studio alicujus viri docti, & pii, quod iudicium ead. est.

Libris visitationum an praestanda fides, ver. *visitatio*, §. 6 p. 166

Libros hæreticorum legens, an incurrit excommunicationem Bullæ Cœnæ Domini, ver. *heretici*, §. 2 p. 28

Licentia parochi sacerdoti affiſtentī matrimonio est necesse, ut fiat in scriptis, an sufficiat ore tenus, ver. *matri monium*, §. 3. p. 97

Literæ ne scribantur alicui sub pena excommunicationis prohibentur, etiā ne ei legantur per medianam personam, licet ad manus illius non perveniant, ver. *excommunicatio*, §. 8 p. 72